
PŘEHLEDNÉ SCHÉMA ZAPOJENÍ AC/DC rozvaděče model MAX 80A KAVOJ RFVE 

*      vybrané modely střídačů alpha storion jsou již vybaveny výstupními kontakty pro ovládání spotřebičů podle přetoků do sítě a mohou tak plně využít všechny funkce RFVE bez dalšího zařízení 
**     v rozvaděči je osazen jistič B 16A nebo B 32A s proudovým chráničem typu A vhodný pro připojení wallboxu s integrovanou detekci únikového proudu 6mA DC - nutné posoudit použitelnost podle typu wallboxu 
***   pro zajištění bezpečnosti při možném úniku DC proudů, musí být domovní rozvaděč osazen proudovým chráničem dle platných norem a s ohledem na použitý typ střídače 

Připojení DC stringu 1-8 na pojistkové odpojovače            
a svodiče přepětí I.+II. tř. ochrany a odvod ke střídači. 

DC DC 

AC AC 

  
FVE 

 

ON-GRID 
fotovoltaický 

 měnič 

max. AC výkon 50kW 

Rozvaděč je vhodný 
pro všechny typy  
ON-GRID střídačů 

hlavní 
vypínač 

Elektroměrový     
rozvaděč  

hlavní jistič optimálně od 80A 

Domovní rozvaděč 
nebo místní rozvodna 

 
Pro zajištění bezpečnosti pro-
vozu by měl být rozvaděč osa-

zen vhodnými proudovými 
chrániči *** 

přívod k měniči 5x CYA  16mm2 

AC 
SPD 

DS 

stykač 
100A 

jištění 
výstupu z 
FVE 80A 

Stykač FVE odpojí 
střídač od instalace a 

od DS - 
 

A) při výpadku sítě  
B) na povel HDO 
C) po  stisknutí nouzo-
vého Stoptlačítka 

jistič s proudo-
vým chráničem 

pro wallbox 

jištění a stykač 
pro akumulač-

ní ohřev 

Přehledové schéma je platné pro modely MAX 80A KAVOJ RFVE-O-xx-1-x-x-80-xxxV-0x  

RFVE AC/DC 

Rozvaděč  může 
obsahovat až 3 sady 

pro akumulační 
ohřev 

o celkovém, výkonu 
do 44kW, (ovládání 

zajištuje střídač, 
případně jiné zaříze-
ní, pokud to střídač 

neumožňuje*) 

Rozvaděč může 
obsahovat až 3  

přípravy pro    
wallbox 11 –

22kW** o celko-
vém výkonu do 

44kW (v závislosti 
na obsazení pozic 

aku ohřevem) 

solární vodič 2x 6mm2 / string solární vodič 2x 6mm2 / string 

PV 

Po obdržení  
signálu HDO 0% 

stykač odpojí 
výrobnu od DS 

Přepěťová    
ochrana na AC 
vstupu zajištuje 
ochranu FVE i 

místní instalace 

stykač 
HDO 

STOP 
FVE Modely MAX 80 lze variantně připojit na místní rozvod — nebo 

přímo na elektroměrový rozvaděč — v obou variantách lze 
využít vývod pro místní spotřebu spotřebu do 40A 

Jištění hlavního přívodu k rozvaděči RFVE max. 80A přizpůsobit podle místních 
podmínek, doporučený průřez vodiče 162 - 252 

jistič 
max 40A 

Podružný místní 
rozvaděč 

(varianta připojení míst-
ní spotřeby) 

V rozvaděči je připraven vývod 
pro stoptlačítko (stoptlačítko není 

součástí dodávky) 

Napěťové 
relé 

Hlídací napěťové relé 
zvyšuje bezpečnost a zajiš-

ťuje odpojení výrobny  


